АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. № //JJ/P

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Рязани
от 25.02.2014 № 696 «Об утверждении порядка сноса (демонтажа) нестационарных торговых

объектов, расположенных на территории муниципального образования - городской округ
город Рязань»

В целях повышения эффективности осуществления мероприятий по сносу (демонтажу)

нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального

образования - городской округ город Рязань, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской городской

Думы от 29.05.2023 № 133-III «О досрочном прекращении полномочий главы администрации

города Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023

№ 7435 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани от 25.02.2014

№ 696 «Об утверждении порядка сноса (демонтажа) нестационарных торговых объектов,

расположенных на территории муниципального образования - городской округ город Рязань»

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 29.04.2014 № 1706,

от 20.04.2,016 № 1617, от 19.12.2016 № 5615, от 06.09.2018 № 3514, от 25.01.2021 № 138)

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за ш |Чшютоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации/^ i аотзюата Пустовалова А.Н.

И.о. главы администраций*.,, v .-f 1 ^• В.Е. Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани ... .
отМатвшг. 2023 г. № /ум

1. В абзаце третьем пункта 3 слова «14 дней» заменить словами «7 дней».

2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. В случае если собственник (владелец) нестационарного торгового объекта, срок

действия договора по которому истек, в том числе крупногабаритного нестационарного

торгового объекта, а также иного нестационарного торгового объекта, в установленный срок

не осуществил его снос (демонтаж), то МКУ «УДТ города Рязани» организует его снос

(демонтаж) совместно с МКУ «Техобеспечение» в соответствии с Порядком взаимодействия

при проведении мероприятий по уборке (демонтажу) некапитальных объектов на территории

города Рязани, утвержденным постановлением администрации города Рязани от 30.01.2020

№301.

Снос (демонтаж) нестационарных торговых объектов производится с оформлением

соответствующей документации (акт с фото- и (или) видеофиксацией).

Общественный порядок при проведении вышеуказанных действий обеспечивается

с привлечением сотрудников Управления Министерства внутренних дел Российской

Федерации по Рязанской области.

В случае нахождения какого-либо имущества внутри сносимого (демонтируемого)

нестационарного торгового объекта производится его подробная опись путем составления

акта с фото- и (или) видеофиксацией.

Ответственные за проведение сноса (демонтажа) лица от МКУ «УДТ города Рязани»

и МКУ «Техобеспечение» в присутствии сотрудников Управления Министерства внутренних

дел Российской Федерации по Рязанской области производят подробную опись имущества,

находящегося внутри сносимого (демонтируемого) нестационарного торгового объекта путем

составления акта с фото- и (или) видеофиксацией.

После проведения описи имущества, находящегося внутри сносимого

(демонтируемого) нестационарного торгового объекта, производится опечатывание

витринных и дверных проемов с указанием ФИО, должностей, подписей ответственных

за проведение сноса (демонтажа) лиц от МКУ «УДТ города Рязани» и МКУ

«Техобеспечение», даты и времени опечатывания.

В случаях, когда снос (демонтаж) нестационарного торгового объекта невозможен

без нанесения несоразмерного ущерба его назначению, осуществляется разборка

его на составные части, конструктивные элементы, детали, с фотофиксацией таких элементов

и присвоением им инвентарных номеров. В данном случае, опечатывание витринных

и дверных проемов нестационарного торгового объекта не требуется.

В случае если при сносе (демонтаже) нестационарного торгового объекта присутствует

его собственник (владелец), факт его присутствия фиксируется в акте. Собственник

(владелец) нестационарного торгового объекта вправе зафиксировать в акте свои замечания

по состоянию и составу имущества.

В случае если при сносе (демонтаже) нестационарного торгового объекта

присутствуют третьи лица, работники собственника (владельца) нестационарного торгового

объекта, факт их присутствия фиксируется в акте. При этом указанные лица вправе

зафиксировать в акте свои замечания по состоянию и составу имущества.

Отсутствие собственника (владельца) нестационарного торгового объекта

при его сносе (демонтаже) не является препятствием для осуществления действий

по его сносу (демонтажу).

Нестационарный торговый объект, помещенный на специальную площадку, либо его

составные части, конструктивные элементы, детали возвращаются собственнику (владельцу)

на основании его заявления, направленного в МКУ «Техобеспечение», при предоставлении

им правоустанавливающих документов, подтверждающих его право на нестационарный

торговый объект.

Собственник (владелец) нестационарного торгового объекта возмещает расходы

и затраты на погрузочно-разгрузочные работы, перевозку и хранение нестационарного

торгового объекта, либо его составных частей, конструктивных элементов, деталей путем

перечисления в бюджет города Рязани денежных средств в сумме, определенной МКУ

«Техобеспечение» в соответствии с муниципальным правовым актом администрации города

Рязани.

В случае выдачи нестационарного торгового объекта, помещенного на специальную

площадку, в день его вывоза собственник (владелец) возмещает только расходы и затраты

на погрузочно-разгрузочные работы и перевозку нестационарного торгового объекта.

Ответственные за проведение сноса (демонтажа) лица от МКУ «УДТ города Рязани»

и МКУ «Техобеспечение» не несут ответственности за имущество (товары), пришедшие

в негодность в течение срока перевозки и хранения по причине истечения срока реализации

или нарушения условий хранения.».

3. Пункт 6 исключить.

4. Пункты 7 и 8 считать пунктами 6 и 7 соответственно.